
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2017年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 995,152 3,516,824 3,147,025 4,559,275
6月1日 995,239 -87 -13,100 -13,187 3,504,100 -12,724 3,151,800 4,775 400 4,546,600

2 995,081 158 -49,300 -49,142 3,469,000 -35,100 3,123,500 -28,300 14,000 4,511,400

3 土 995,081 0 3,469,000 3,123,500 0 4,511,400

4 日 995,081 0 3,469,000 3,123,500 0 4,511,400

5 993,891 1,190 3,600 4,790 3,472,900 3,900 3,132,100 8,600 -900 4,514,000
6 992,714 1,177 2,800 3,977 3,492,300 19,400 3,147,200 15,100 15,400 4,532,300
7 992,397 317 4,000 4,317 3,496,800 4,500 3,152,600 5,400 300 4,536,500

8 992,540 -143 900 757 3,497,300 500 3,154,100 1,500 -300 4,537,100

9 992,533 7 -2,700 -2,693 3,506,500 9,200 3,147,900 -6,200 11,900 4,546,300

10 土 992,533 0 3,506,500 3,147,900 0 4,546,300

11 日 992,533 0 3,506,500 3,147,900 0 4,546,300

12 991,924 609 -10,300 -9,691 3,496,200 -10,300 3,143,500 -4,400 -700 4,535,400

13 991,977 -53 3,100 3,047 3,515,000 18,800 3,155,400 11,900 15,800 4,554,300

14 991,999 -22 -1,000 -1,022 3,513,500 -1,500 3,160,200 4,800 -600 4,552,800

15 992,857 -858 51,100 50,242 3,562,600 49,100 3,211,700 51,500 -1,100 4,602,800

16 994,143 -1,286 3,500 2,214 3,573,200 10,600 3,195,100 -16,600 8,300 4,614,600

17 土 994,143 0 3,573,200 3,195,100 0 4,614,600

18 日 994,143 0 3,573,200 3,195,100 0 4,614,600

19 994,406 -263 -7,100 -7,363 3,576,400 3,200 3,207,500 12,400 10,700 4,618,000

20 995,410 -1,004 28,500 27,496 3,608,100 31,700 3,216,000 8,500 4,200 4,650,800

21 996,705 -1,295 -2,500 -3,795 3,613,900 5,800 3,227,200 11,200 9,700 4,657,800

22 998,250 -1,545 -8,500 -10,045 3,603,700 -10,200 3,230,500 3,300 -200 4,649,200

23 999,856 -1,606 4,600 2,994 3,616,000 12,300 3,235,100 4,600 9,300 4,663,100

24 土 999,856 0 3,616,000 3,235,100 0 4,663,100

25 日 999,856 0 3,616,000 3,235,100 0 4,663,100

26 1,000,268 -412 -10,700 -11,112 3,604,800 -11,200 3,223,500 -11,600 -100 4,652,400

27 1,001,159 -891 1,700 809 3,622,400 17,600 3,242,300 18,800 16,800 4,670,800
28 1,001,717 -558 -2,200 -2,758 3,624,900 2,500 3,232,500 -9,800 5,500 4,673,800
29 1,002,936 -1,219 2,100 881 3,625,100 200 3,236,900 4,400 -700 4,675,300
30 1,003,636 -700 -200 -900 3,629,500 4,400 3,196,000 -40,900 5,300 4,680,400

月末残高 1,003,636 3,629,451 3,196,014 4,680,343

月中平残 995,829 3,551,787 3,184,193 4,594,854

最高　　 1,003,636 3,629,500 3,242,300 4,680,400
最低　　 991,924 3,469,000 3,123,500 4,511,400

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2017年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 4,910 0 0 24,284 32,811 139,603 3,951 4,090 1,164 0 -543 0 434,060 64,097 369,963

6月1日 0 0 0 0 4,910 0 0 24,104 -180 32,811 139,728 125 3,951 4,090 1,164 0 0 -83 460 0 434,060 0 64,097 369,963

2 9,100 0 0 0 0 4,910 0 0 24,024 -80 32,711 -100 140,053 325 3,951 4,090 1,164 0 0 -135 -52 0 438,911 4,851 68,948 4,851 369,963

3 土 0 0 0 0 4,910 0 0 24,024 32,711 140,053 3,951 4,090 1,164 0 -135 0 438,911 0 68,948 369,963

4 日 0 0 0 0 4,910 0 0 24,024 32,711 140,053 3,951 4,090 1,164 0 -135 0 438,911 0 68,948 369,963

5 0 0 0 0 5,020 110 0 0 23,144 -880 32,711 140,053 3,963 12 4,090 1,164 0 0 -181 -46 0 438,826 -85 68,863 -85 369,963

6 11,500 5,005 0 0 0 0 5,020 0 0 22,364 -780 32,711 140,053 3,963 4,090 1,164 0 0 -488 -307 0 438,826 0 68,863 369,963

7 0 0 0 0 5,020 0 0 22,184 -180 32,711 140,053 3,963 4,090 1,164 1 1 -51 437 0 438,826 0 68,863 369,963

8 0 0 0 0 5,020 0 0 21,904 -280 32,711 140,053 3,963 4,090 1,164 0 -1 -55 -4 0 438,826 0 68,863 369,963

9 8,500 0 0 0 0 5,020 0 0 24,894 2,990 32,711 140,682 629 3,963 4,090 1,164 0 0 -269 -214 0 438,826 0 68,863 369,963

10 土 0 0 0 0 5,020 0 0 24,894 32,711 140,682 3,963 4,090 1,164 0 -269 0 438,826 0 68,863 369,963

11 日 0 0 0 0 5,020 0 0 24,894 32,711 140,682 3,963 4,090 1,164 0 -269 0 438,826 0 68,863 369,963

12 0 0 0 0 4,920 -100 0 0 24,094 -800 32,581 -130 140,872 190 3,963 4,090 1,164 0 0 -86 183 0 438,826 0 68,863 369,963

13 9,200 7,501 0 0 0 0 4,920 0 0 23,494 -600 32,151 -430 140,962 90 3,963 4,090 1,164 0 0 -61 25 0 438,826 0 68,863 369,963

14 0 0 0 0 4,920 0 0 22,994 -500 32,151 140,962 3,963 4,041 -49 1,164 0 1 1 -97 -36 0 438,826 0 68,863 369,963

15 0 0 0 0 4,920 0 0 21,994 -1,000 32,151 140,962 3,963 4,041 1,164 2 1 -161 -64 0 438,826 0 68,863 369,963

16 8,100 0 0 0 0 4,920 0 0 21,694 -300 31,921 -230 141,652 690 3,963 4,041 1,164 0 -2 -128 33 0 438,826 0 68,863 369,963

17 土 0 0 0 0 4,920 0 0 21,694 31,921 141,652 3,963 4,041 1,164 0 -128 0 438,826 0 68,863 369,963

18 日 0 0 0 0 4,920 0 0 21,694 31,921 141,652 3,963 4,041 1,164 0 -128 0 438,826 0 68,863 369,963

19 6,900 0 0 0 0 4,760 -160 0 0 25,067 3,373 31,921 142,336 684 3,963 4,041 1,164 0 0 -246 -118 0 438,826 0 68,863 369,963

20 0 0 0 0 4,760 0 0 24,574 -493 31,191 -730 142,336 3,963 4,041 1,164 0 0 -74 172 0 444,057 5,231 68,863 375,194 5,231

21 10,001 0 0 0 0 4,760 0 0 24,394 -180 31,191 142,336 3,963 4,041 1,164 0 0 -244 -170 0 444,057 0 68,863 375,194

22 0 0 0 0 4,760 0 0 24,014 -380 31,191 142,336 3,975 12 4,041 1,164 1 1 -116 128 0 444,057 0 68,863 375,194

23 10,400 0 0 0 0 4,760 0 0 23,334 -680 30,961 -230 142,336 3,987 12 4,041 1,164 0 -1 -278 -162 0 444,057 0 68,863 375,194

24 土 0 0 0 0 4,760 0 0 23,334 30,961 142,336 3,987 4,041 1,164 0 -278 0 444,057 0 68,863 375,194

25 日 0 0 0 0 4,760 0 0 23,334 30,961 142,336 3,987 4,041 1,164 0 -278 0 444,057 0 68,863 375,194

26 0 0 0 0 3,490 -1,270 0 0 22,954 -380 32,461 1,500 142,336 3,987 4,041 1,164 1 1 -183 95 0 444,057 0 68,863 375,194

27 9,000 7,505 0 0 0 0 3,490 0 0 22,774 -180 32,461 143,076 740 3,999 12 4,041 1,164 0 -1 -447 -264 0 444,057 0 68,863 375,194
28 5,500 0 0 0 0 3,490 0 0 22,494 -280 32,461 143,125 49 4,011 12 4,041 1,164 0 0 -218 229 0 444,057 0 68,863 375,194
29 0 0 0 0 3,490 0 0 21,614 -880 32,461 143,174 49 4,023 12 4,041 1,164 0 0 -114 104 0 444,057 0 68,863 375,194
30 9,100 0 0 0 0 3,490 0 0 20,094 -1,520 32,333 -128 143,714 540 4,034 11 4,041 1,164 0 0 -2,772 -2,658 0 444,057 0 68,863 375,194

月末残高 3,924,470 278,214 0 0 0 0 0 3,490 0 0 20,094 32,333 143,714 4,034 4,041 1,164 0 -2,834 0 444,057 68,863 375,194

月中平残 0 0 0 0 4,666 0 0 4,062 1,164 -270 0 440,594 68,713 371,881

最高　　 0 0 0 0 5,020 0 0 4,090 1,164 -51 0 444,057 68,948 375,194

最低　　 0 0 0 0 3,490 0 0 4,041 1,164 -2,772 0 434,060 64,097 369,963

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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